na Civitas

is Dux ex primoribus
occiditur urbini
ianis: quo Vitellianis
erent.

so et Vita Valentis.

torpedo inuasit Vitellium
ut si principem eum fuisse
nemini meminissent: ipse obli-

dem illas adulationes pro Vespesiano fore. Ipsum Vitellium ne prosperis quidem parerem. adeo ruentibus debilitatum. gratiam patrati belli penes eum qui urbem occupasset. Id Sabino convenire: ut Imperium fratri reseruet. Id Vespesiano ut ceteri: post Sabinum haberentur. haud quaquam erecto animo eas voces accipiebat inualidus senecta. Erant qui occultis suspicionibus incesserent tanquam invidia & amulatione fortunam fratris moraretur. Namque Flavius Sabinus aetate prior: privatis utriusque rebus auctoritate pecuniaque Vespesianum antebat. Et credebatur affectam eius fidem praeviuisset: domo agrisque pignori acceptis. Unde quae manente in speciem concordia: offensarum opera metuebatur. Melior interpretatio mitem virum abhorrere a sanguine & cadibus. Eoque crebris cum Vitellio sermonibus de pace. ponendisque per conditionem armis: agitare. Sepe domi congressi: postremo in eade Appollinis ut fama fuit: pepigere. Verba vocesque duos testes habebat Clivium Rufum & Silium Italicum. Vultus procul visentibus notabatur. Vitellij proiectus & degener. Sabinus non insultans & miserantior propior. Quod si tam facile suorum mentes flexisset Vitellius: quam ipse cesserat: icruentam urbem. Vespesiani exercitus intrasset. Ceterum ut quisque Vitellio fidus: ita pacem & conditiones abnuebant: discrimen ac dedecus ostentantes: & fidem in libidine victoris. Nec tantam Vespesiano superbiam: ut privatum Vitellium pateretur. ne victos quidem laturos. Ita periculum ex misericordia. Ipsum sane senem: & prosperis aduersisque faciatum. Sed quod nomen quem statum filio eius Germanico fore: Nunc pecuniam & familiam: & beatos Campaniae finis promitti. Sed ubi imperium Vespesianus inuasit: non ipsi: non amicis eius non denique exercitibus securitatem nisi extincto amulatore reditura. Fabium illis Valentem captivum & casibus dubijs reseruatum: praegrave fuisse: ne dum primus & Fustus: & specimen partium Mutianus ullam in Vitellium nisi occidendi licentiam habeant. Non a Caesare Pompeium non ab Augusto Antonium incolumes relictos. Nisi forte Vespesianus altiores spiritus gerat: Vitellij cliens: cum Vitellius collega Claudio foret. Quin ut censuram patris: ut tres consulatus: ut tot egregiae domus honores deceret: desperatione saltem in audaciam accingeret. per stare militem superesse studia populi: denique nihil atrocius eventurum: quam in quod sponte ruat. Moriedum victis: moriendum deditis. Id solum referre: novissimum spiritum per ludibrium & contumelias effundant: an per virtutem. Surdae ad fortia consilia Vitellio aures. Obtruebatur animus miseratione curaque ne pertinacibus armis minus placabilem victorem relinqueret coniugi & liberis. Erat illi & fessa aetate pares: quae tamen paucis ante diebus oportuna morte excidium domus prevenit. Nihil principatu filij affecuta: nisi luctum & bonam famam. xv. Kal. Janu. audita defectione legionis cohortiumque quae se Narniae dediderant: paulo amictu palatio digredit. mesta circum familia. Simul ferebat lecticula parvulus filius velut in funebrem popam: Voces populi blandae & inpestivae. miles minaci silentio. Nec quisquam adeo rerum humanarum imemor: quem non commoveret illa facies. Romanum principem & generis humani paulo ante dominum. relicta fortunae suae sede: per populum per urbem: exire de imperio. nihil tale viderant: nihil audierant. Repentina vis dictatorem Caesarem oppresserat. Occultae Caium insidiae. nox & ignotum rus fugam Neronis absconderat. Piso & Galba tanquam in acie cecidere. In sua cotione Vitellius: inter suos milites: prospectantibus etiam foeminis: pauca & praesentim mesticiae congruentia locutus: cadere se pacis & reipublicae. Retinerent tamen memoriam sui. Fratremque & conjugem & innoxiam liberorum aetatem miserarentur. Simul filium protedens: modo singulis modo uniuersis commendans. postremo fletu praepediente: assistenti consuli: